Лицензионный Договор №

г. Санкт-Петербург                                                                                     “  ” _________ 201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «РА»  расположенное  по адресу: Санкт-Петербург, Большой пр., ПС, д. 92, лит. В, Тел. +7(812)309-76-37, именуемое в дальнейшем "Правообладатель", в лице директора Куршева Александра Николаевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и  ____________________________________________________________________________,  расположенное по адресу:  ___________________________  именуемое  в  дальнейшем "Пользователь", в   лице _____________________________      действующего       на        основании _______, с  другой стороны  (в  дальнейшем  участники  договора  именуются  также "Стороны"  и  "Сторона"),  заключили  настоящий  договор  ("Договор")   о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.  Правообладатель   обязуется   предоставить   Пользователю   за вознаграждение  на  указанный  в  Договоре  срок  право  использовать   в предпринимательской  деятельности  Пользователя  комплекс   принадлежащих  Правообладателю следующих исключительных прав:

1) Использование фирменных наименований “комплекс Ра-Курс-Лайт”, “метод Ра-Курс-Лайт”, “система Ра-Курс”.
2) на охраняемую коммерческую информацию в виде :

а) “Способ лечения алкоголизма и/или табакокурения”, авторское право на который подтверждается Патентом № 2145888 от 27 февраля 2000 года;

б) “Способ лечения аддикции” , авторское право на который подтверждается Патентом № 2541167, от 24 декабря 2014 года ,
3)   Право использования   компьютерной программы Ра-Курс-Лайт; Свидетельство о государственной  регистрации № 2014613116 от 18 марта 2014 года

2. Территория и сфера использования прав.
 2.1. Пользователь использует принадлежащий Правообладателю  комплекс исключительных прав только в сфере медицинских услуг  и только на территории  региона:
3. Обязанности сторон
 3.1. Правообладатель обязан:

 1) передать Пользователю техническую и коммерческую  документацию  и предоставить иную информацию, необходимую Пользователю для  осуществления прав,   предоставленных   ему   по   настоящему   Договору,    а    также проинструктировать Пользователя и его работников по вопросам, связанным с осуществлением этих прав;

2)  обеспечить  регистрацию  настоящего  Договора  в   установленном порядке;

3) оказывать Пользователю постоянное техническое  и  консультативное содействие,  включая  содействие  в  обучении  и  повышении  квалификации работников;

4) контролировать качество услуг,  оказываемых  Пользователем  на основании настоящего Договора;

5) Обеспечить присутствие Пользователя на сайте Сети медицинских центров Ра-Курс http://ra-kurs-sng.ru/ и на странице партнёров сайта компании РА  http://rasng.ru/meduslugi .
7) Направлять пациентов, обратившихся в централизованную диспетчерскую службу в Медицинский центр партнёра или переадресацию на его телефон и электронную почту.
3.2. Пользователь обязан:  обеспечивать соответствие  качества  оказываемых  им  на  основе настоящего  Договора  услуг качеству аналогичных услуг, выполняемых или оказываемых непосредственно Правообладателем;

3.3. Обязанности Сторон настоящего  Договора,  помимо  обязанностей, непосредственно   в   нем   установленных,    определяются    гражданским законодательством Российской Федерации и обычаями делового оборота.
4. Вознаграждение и порядок расчетов

4.1. Вознаграждение за пользование  комплексом  прав устанавливается  сторонами  в  виде  фиксированных  периодических платежей.

4.2. Размер одного платежа составляет _____ (_________)  руб. за каждый месяц использования комплекса прав в течение срока действия настоящего Договора.
4.3. Оплата должна производиться каждый месяц не позднее 10  числа путем перечисления денежных средств на счет Правообладателя.

4.4. Первый платеж подлежит уплате  по истечении ___ (_____) календарных месяцев  с момента  подписания настоящего Договора.

 4.5. В случае просрочки платежа Пользователь обязан уплатить пени  в размере 1% от суммы платежа за каждый день просрочки.

5. Ответственность правообладателя по требованиям,  предъявляемым к пользователю
5.1.   Правообладатель   несет   субсидиарную   ответственность   по предъявляемым  к  Пользователю  требованиям  о  несоответствии   качества работ,   услуг,   выполняемых,    оказываемых Пользователем по настоящему Договору.

5.2. Если Сторона, нарушившая обязательство перед  другой  Стороной, докажет, что нарушение произошло не по ее вине, то она  освобождается  от имущественной ответственности.

5.3. Основанием для освобождения от ответственности  являются  также обстоятельства, вызванные событиями, которые не зависят от воли Сторон  и которых не могла бы избежать и добросовестная сторона, при  условии,  что эти обстоятельства наступили  после  заключения  Договора  и  мешают  его полному или частичному выполнению.

5.4 Случаями действия непреодолимой силы считаются: война и военные действия, восстание, всеобщая мобилизация,  введение  на  соответствующей территории режима чрезвычайного положения, забастовка,  эпидемия,  пожар, взрывы,   землетрясения   и   другие   природные   катастрофы,   принятие государственными  органами  нормативных  актов,   влияющих   на   условия исполнения обязательств по настоящему Договору, а также  другие  события, которые судебные органы признают случаями действия непреодолимой силы.

6. Срок действия договора и заключение договора на новый срок

6.1. Настоящий Договор заключен на 3 года и вступает в силу с момента его регистрации в государственном органе исполнительной власти в области патентов и товарных знаков. При досрочном  расторжении  Договор также подлежит регистрации.

6.2. Пользователь, надлежащим образом исполняющий свои  обязанности, имеет по истечении срока настоящего Договора право на его  заключение  на новый срок на тех же условиях за исключением обстоятельств, изложенных в п. 6.3.
6.3. Если в период действия Договора инфляция рубля превысила среднегодовое значение 10% или курс доллара США увеличился в совокупности за весь период  на 30% и более, при заключении Договора на новый срок Правообладатель имеет право заявить новую сумму вознаграждения, индексированную по уровню совокупной инфляции, но не превышающим его.

7. Заключительные положения
7.1. Все изменения и дополнения настоящего  Договора  оформляются  в виде  дополнительных  соглашений   в   письменной   форме   за   подписью уполномоченных  лиц.  Дополнительные  соглашения  являются   неотъемлемой частью.

7.2. Договор составлен в трех экземплярах по одному  для  каждой Стороны, и один для государственного органа исполнительной власти в области патентов и товарных знаков.
7.3. Во всем ином, не урегулированном в настоящем Договоре,  Стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства РФ.

7.4. Споры,  которые  могут  возникнуть  между  Сторонами,  подлежат рассмотрению в суде по местонахождению Правообладателя.
7.5. В случае изменения юридического адреса,  расчетного  счета  или обслуживающего банка Стороны обязаны в трехдневный  срок  уведомить  об этом друг друга.
8. Адреса и банковские реквизиты сторон

	ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ:
Общество с ограниченной ответственностью
 «РА»
Адрес:  197136,Санкт-Петербург,Большой пр.,
ПС, д. 92, лит. В
Тел. +7(812)309-76-37

ИНН  7813443227
КПП  781301001
Код по ОКПО   61002987
Код по ОКВЭД   51.46
ОГРН 1097847121030

Банк получателя:
Р/С  Рублёвый  40702810101009200268
Ф-Л ПТР ПАО "ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
БАНК ОТКРЫТИЕ"
К/С  30101810740300000809
БИК  044030809

Валютный  ЕВРО Текущий
40702978001009200268
                           Транзитный
40702978920009200268
Валютный Доллары США
                                Текущий
40702840401009200268
                          Транзитный
40702840320009200268

Генеральный директор
 Куршев  Александр Николаевич

____________________________

	ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ: